
 

10.12.2019  г.                                    г. Симферополь                                          № 74 

 

 

Об изъятии из оперативного управления  муниципального казенного 

учреждения культуры «Централизованная клубная система Симферопольского 

района» недвижимого имущества и включении его в состав казны 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, утвержденным решением 20 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.07.2015 

№ 298, Порядком закрепления муниципального имущества муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым за муниципальными 

предприятиями и учреждениями на праве хозяйственного ведения и 

оперативного управления, утвержденным решением 34 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 01.04.2016 

№ 461, Порядком формирования казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым (за исключением средств бюджета 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым), 

управления, учета  и контроля за ее сохранностью и целевым использованием, 

утвержденным решением 32 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 20.01.2016 № 439, с учетом обращения 

муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная клубная 

система Симферопольского района» от 03.12.2019 № 490, районный совет 

решил: 

 

1. Изъять из оперативного управления муниципального казенного 

учреждения культуры «Центральная клубная система Симферопольского 

района» недвижимое имущество и включить его в соответствии с 

передаточными актами в состав казны муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым согласно перечню, прилагается. 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

7 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



 
 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

совместно с муниципальным казенным учреждением культуры 

«Централизованная клубная система Симферопольского района» провести 

необходимые мероприятия по изъятию имущества, указанного                                                    

в  пункте 1 настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на 

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского    

районного совета           Г. Шабанова 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


Приложение 

к решению 7 (внеочередная)  сессии 

Симферопольского районного совета 

Республики Крым II созыва  

от 10.12. 2019 № 74 

 

Перечень объектов, изымаемых из оперативного управления муниципального казенного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система Симферопольского района» и  предлагаемых для включения в состав казны 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым  

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации, 

уполномоченной на 

принятие имущества 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН 

организации, 

уполномоченной 

на принятие  

имущества 

Наименование 

имущества  

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуали 

зирующие  

характеристики 

имущества 

Первона 

чальная 

(балансовая) 

стоимость, 

руб. 

1. Администрация 

Симферопольского 

района Республики 

Крым 

295000, 

Республика Крым, 

г. Симферополь, 

ул. Павленко, 1, 

ИНН 9109006423 

Здание Перовского 

сельского Дома 

культуры  

Республика Крым, 

Симферопольский 

район,                                       

с. Перово,                          

ул. Ленина, д. 1-а 

Назначение – нежилое 

здание; Площадь  - 

2737,2  кв. м; 

Количество этажей – 3, 

в том числе подземных 

этажей - 1; 

Кадастровый номер 

90:12:130102:196 

6 479 839,80 

 

Глава администрации                                Д. Алексанов 

 

 


